
UCHWAŁA NR XLI/348/2018 
RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI 

z dnia 27 czerwca 2018 r. 
 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Białobrzegi. 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2   ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie 
gminnym  (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.)1, art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 3, art. 38 ust. 1  
ustawy  z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t. j. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 902 z późn. zm.)2 oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 936) uchwala się,                    
co następuje: 
 
§ 1. 1.Ustala się miesięczne wynagrodzenie dla Burmistrza Miasta i Gminy Białobrzegi                     
Pana Adama Bolka w następującej wysokości: 
1) wynagrodzenie zasadnicze – 4 700 zł, 
2) dodatek funkcyjny – 1 900 zł, 
3) dodatek specjalny w wysokości 40% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego – 2 640 zł. 
4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości wynoszącej 19% miesięcznego wynagrodzenia 

zasadniczego, który wzrasta o 1% za każdy dalszy rok pracy do osiągnięcia 20% 
miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego.   
          

§ 2. Traci moc Uchwała Nr IV/009/2014 Rady Miasta i Gminy Białobrzegi z dnia 30 grudnia 
2014 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Białobrzegi. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy Białobrzegi.  
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2018 r. 
  
             Przewodniczący  

Rady Miasta i Gminy Białobrzegi 

Marcin Osowski  

 

 

 

 

 

                                                             
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 60 i 1930. 



UZASADNIENIE 

 
 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                
(t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia                    
21 listopada o pracownikach samorządowych (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 902 z późn. zm.)            
do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalanie wynagrodzenia Burmistrza, w drodze 
uchwały. Zasady wynagradzania pracowników zatrudnionych na podstawie wyboru regulują 
przepisy ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t. j. Dz. U.                
z 2016 r. poz. 902 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r.  
w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 936).   

W związku z wejściem w życie z dniem 19 maja 2018 r. rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych                                    
(Dz. U. z 2018 r. poz. 936) zmniejszeniu ulegają składniki stanowiące wynagrodzenie 
Burmistrza Miasta i Gminy Białobrzegi.  

Od dnia 1 lipca 2018 r. na stanowiskach wójtów, burmistrzów w gminie do 15 tys. 
mieszkańców wynagrodzenie zasadnicze winno mieścić się w granicach 3400 – 4700 zł, 
maksymalny poziom dodatku funkcyjnego wynosić 1900 zł, dodatek specjalny winien 
wynosić od 20% do 40% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 
Przysługuje również dodatek za wieloletnią pracę ustalany według odrębnych przepisów. 

Aktualnie wynagrodzenie zasadnicze burmistrza wynosi 5500 zł, dodatek funkcyjny 
1800 zł, dodatek specjalny 35% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego              
w kwocie 2555 zł oraz dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 19% wynagrodzenia 
zasadniczego w kwocie 1045 zł.    

 
 
 
 
 
 
  

 
 
           

  
 


